

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

PO HoldCo ApS

c/o Peter Olivarius, Langs Hegnet 34, 2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 41 64 85 62

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2024.

Peter Olivarius
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	24
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	PO HoldCo ApS c/o Peter Olivarius Langs Hegnet 34 2800 Kongens Lyngby
	CVR-nr.: 41 64 85 62
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Peter Olivarius, Adm. direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Focus Lighting Group Holding ApS, ApS, Kokkedal Focus Lighting A/S, A/S, Kokkedal Focus Lighting Ejendomme ApS, ApS, Kokkedal Focus Lighting GmbH, Tyskland, GmbH, Tyskland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	49.285	45.098	40.217	39.917
Resultat af primær drift	15.968	14.513	11.466	12.604
Finansielle poster, netto	1.047	979	-1.459	462
Årets resultat	12.832	11.938	7.681	10.110
Balance:				
Balancesum	115.689	98.194	83.621	77.726
Egenkapital	83.668	71.109	59.445	52.036
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	12.691	16.397	-3.801	8.256
Investeringsaktivitet	-12.465	-12.330	-76	-10.398
Finansieringsaktivitet	-517	-543	-574	-300
Pengestrømme i alt	-291	3.523	-4.450	-2.441
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44	44	41	40
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	319,1	344,0	373,5	315,4
Soliditetsgrad	39,8	39,7	38,9	32,7
Egenkapitalforrentning	16,5	18,2	13,7	21,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2020/21 omfatter kun perioden 4/5 - 30/6 2020.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet omfatter design, udvikling, produktion og handel med belysningsarmaturer til inden- og udendørs brug, herunder vejbelysning, ejendomsdrift samt investering i værdipapirer og andre kapitalandele.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier eller anparter i danske eller udenlandske virksomheder samt anden virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.996 t.kr. mod 6.501 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

På projektmarkedet er Focus Lighting anerkendt for sit nordiske design og behageligt lys, og synligheden i de mange kommunale belysningsanlæg styrker virksomhedens brand i alle sektorer.

Det samme gælder på eksportmarkederne, hvor de mange kommunale referencer i Danmark har stor betydning.

Virksomhedens resultat er som forventet og betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Miljøforhold

Koncernen:

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Focus Lighting arbejder aktivt med cirkulær økonomi som en naturlig del af forretningen. Den modulære opbygning af selskabets produkter giver mulighed for reparation og renovering af lamper, genbrug af komponenter samt genanvendelse af materialer. Focus Lighting har lanceret et nyt Take Back koncept som skal bidrage til cirkulation af de ressourcer og materialer der anvendes til produktion af firmaets produkter. Take Back konceptet indgår som en integreret del af den serviceafdeling som firmaet de seneste år har bygget op. Selskabet har udvidet produktionsfaciliteterne for at være klar til at håndtere et nyt cirkulært tiltag ”Take Back Conceptet” der forventes udrullet de kommende år.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen:

I overensstemmelse med virksomhedens strategi anvendes betydelige ressourcer på udvikling og lancering af nye produkter samt videreudvikling af det eksisterende produktprogram. Virksomheden samarbejder med anerkendte rådgivere inden for lysteknik og arbejder målrettet med at udvikle innovative løsninger med ikke-blændende og miljøvenligt lys. Virksomheden har desuden en lang tradition for at samarbejde med designere og anerkendte arkitekthuse og sikrer på denne måde at nye produkter designmæssigt lever op til den høje nordiske standard.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Koncernen:

Der er fortsat fokus på eksport til øvrige europæiske markeder, med særligt fokus på Sverige, Finland, Holland og Tyskland. I Sverige er indsatsen på vejbelysningsområdet forstærket i samarbejde med selskabets svenske distributør. Indsatsen er langsigtet og involverer en betydelig indsats for at udbrede kendskabet til Focus brandet med de værdier, der er knyttet til selskabet med kvalitet og bæredygtighed for øje. Selskabet har etableret et samarbejde med en forhandler i USA om salg af selskabets udendørs produkter. Samarbejdet er langsigtet og forventer ikke at påvirke regnskabet for 24/25.

I Holland har flere kommuner indkøbt lamper i betydelige mængder og det forventes at fortsætte de kommende år.

Selskabet har ikke i nævneværdig grad været påvirket af de ændrede geopolitiske forhold i verdenen. Der har dog været afledte effekter i form af betydelige stigninger i omkostninger på transport og forsinkelser heraf. Priser på råvarer og energi er faldet til et nogenlunde normalt niveau hvilket betyder en mere normaliseret drift med kun mindre prisstigninger.

For regnskabsåret 2024/25 forventer selskabet et resultat på niveau med sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023/24 kr.	2022/23 kr.	2023/24 kr.	2022/23 kr.
	49.285.183	45.097.600	-50.000	-37.630
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-30.704.496	-28.339.557	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.004.637	-1.788.390	0	0
Forsknings- og udviklingsomkostninger	-607.906	-456.628	0	0
Driftsresultat	15.968.144	14.513.025	-50.000	-37.630
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.004.792	6.524.501
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	35.715	19.320
Andre finansielle indtægter	2.208.423	1.147.193	4.296	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-948.213	0	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-212.714	-167.967	-4.041	-9.122
Resultat før skat	17.015.640	15.492.251	6.990.762	6.497.069
Skat af årets resultat	-4.183.629	-3.554.673	4.994	4.422
4 Årets resultat	12.832.011	11.937.578	6.995.756	6.501.491
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i PO HoldCo ApS	6.995.756	6.501.491		
3 Minoritetsinteresser	5.836.255	5.436.087		
	12.832.011	11.937.578		

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	17.788.516	18.050.559	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.192.163	3.877.835	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	21.980.679	21.928.394	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	45.181.686	38.504.194
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.049.138	7.800.172	0	0
9	Andre tilgodehavender	6.377.024	3.048.011	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	18.426.162	10.848.183	45.181.686	38.504.194
	Anlægsaktiver i alt	40.406.841	32.776.577	45.181.686	38.504.194
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	24.311.448	22.627.305	0	0
	Varer under fremstilling	1.574.444	1.700.341	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	338.783	591.243	0	0
	Varebeholdninger i alt	26.224.675	24.918.889	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.934.945	23.228.246	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	911.935	598.920
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.646.327	2.954.764
	Andre tilgodehavender	1.177.907	76.081	0	0
10	Periodeafgrænsningsposter	421.691	254.929	0	0
	Tilgodehavender i alt	29.534.543	23.559.256	4.558.262	3.553.684

Balance 30. juni

Note	Aktiver			
	Koncern		Modervirksomhed	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.813.612	7.939.350	0	0
Værdipapirer i alt	10.813.612	7.939.350	0	0
Likvide beholdninger	8.708.946	9.000.236	0	0
Omsætningsaktiver i alt	75.281.776	65.417.731	4.558.262	3.553.684
Aktiver i alt	115.688.617	98.194.308	49.739.948	42.057.878

Balance 30. juni

		Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	40.000	40.000	40.000	40.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	24.094.413	17.416.921
	Reserve for valutakursomregning	-362	-362	0	0
	Overført resultat	45.984.109	38.988.353	21.889.334	21.571.070
	Egenkapital før minoritetsinteresser	46.023.747	39.027.991	46.023.747	39.027.991
11	Minoritetsinteresser	37.644.502	32.080.946	0	0
	Egenkapital i alt	83.668.249	71.108.937	46.023.747	39.027.991
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	1.085.385	1.052.363	0	0
13	Andre hensatte forpligtelser	4.524.765	3.938.915	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.610.150	4.991.278	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	2.818.694	3.076.151	0	0
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.818.694	3.076.151	0	0

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>	
14	Kortfristet del af langfristet gæld	257.391	244.256	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	678.648	183.250	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.510.488	10.365.030	25.000	25.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	49.868	46.993
	Gæld til kapitalinteressere	708.699	459.861	0	0
	Selskabsskat	3.641.333	2.950.342	3.641.333	2.950.342
	Anden gæld	4.794.965	4.815.203	0	7.552
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.591.524</u>	<u>19.017.942</u>	<u>3.716.201</u>	<u>3.029.887</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.410.218</u>	<u>22.094.093</u>	<u>3.716.201</u>	<u>3.029.887</u>
	Passiver i alt	<u>115.688.617</u>	<u>98.194.308</u>	<u>49.739.948</u>	<u>42.057.878</u>

15 Oplysninger om dagsværdi

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Reserve for valutakursomregning kr.	Overført resultat kr.	Minoritetsinteresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli						
2022	40.000	0	-100	32.486.862	26.917.777	59.444.539
Resultatandel	0	0	0	6.501.491	5.163.388	11.664.879
Valutakursreguleringer	0	0	-262	0	-219	-481
Egenkapital 1. juli						
2023	40.000	0	-362	38.988.353	32.080.946	71.108.937
Resultatandel	0	0	0	6.995.756	5.836.255	12.832.011
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-272.699	-272.699
	40.000	0	-362	45.984.109	37.644.502	83.668.249

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	40.000	11.219.982	21.266.780	32.526.762
Resultatandel	0	6.524.501	-23.010	6.501.491
Valutakursreguleringer	0	-262	0	-262
Udloddet udbytte	0	-327.300	327.300	0
Egenkapital 1. juli 2023	40.000	17.416.921	21.571.070	39.027.991
Resultatandel	0	7.004.792	-9.036	6.995.756
Udloddet udbytte	0	-327.300	327.300	0
	40.000	24.094.413	21.889.334	46.023.747

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Årets resultat	12.832.011	11.937.578
19 Reguleringer	5.726.620	4.658.041
20 Ændring i driftskapital	-3.411.617	734.574
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.147.014	17.330.193
Renteindbetalinger og lignende	1.216.234	254.537
Renteudbetalinger og lignende	-212.714	-167.967
Pengestrøm fra ordinær drift	16.150.534	17.416.763
Betalt selskabsskat	-3.459.619	-1.020.042
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.690.915	16.396.721
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.056.919	-1.686.581
Salg af materielle anlægsaktiver	0	100.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.197.179	-10.600.172
Køb og salg af værdipapirer	-1.882.073	-159.582
Modtagne afdrag	60.000	16.094
Udlån	-3.389.013	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.465.184	-12.330.241
Afdrag på langfristet gæld	-244.322	-270.570
Betalt udbytte minoritetsinteresser	-272.699	-272.699
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-517.021	-543.269
Ændring i likvider	-291.290	3.523.211
Likvider 1. juli 2023	9.000.236	5.477.025
Likvider 30. juni 2024	8.708.946	9.000.236
Likvider		
Likvide beholdninger	8.708.946	9.000.236
Likvider 30. juni 2024	8.708.946	9.000.236

Noter

	Koncern	
	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	27.419.625	24.929.825
Pensioner	3.135.983	3.126.451
Andre omkostninger til social sikring	148.888	283.281
	30.704.496	28.339.557
Direktion og bestyrelse	1.949.609	1.878.315
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	44
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle omkostninger	212.714	167.967
	212.714	167.967
3. Minoritetsinteresser		
Focus Lighting Group Holding ApS	5.836.255	5.436.087
	5.836.255	5.436.087
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.004.792	6.524.501
Disponeret fra overført resultat	-9.036	-23.010
Disponeret i alt	6.995.756	6.501.491

Noter

	Koncern	
	30/6 2024	30/6 2023
	kr.	kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2023	22.019.520	22.019.520
Kostpris 30. juni 2024	22.019.520	22.019.520
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-3.968.961	-3.706.918
Årets afskrivninger	-262.043	-262.043
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	-4.231.004	-3.968.961
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	17.788.516	18.050.559
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2023	20.261.569	18.946.488
Tilgang i årets løb	2.056.929	1.686.581
Afgang i årets løb	-250.389	-371.500
Kostpris 30. juni 2024	22.068.109	20.261.569
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-16.383.734	-15.228.887
Årets afskrivninger	-1.742.601	-1.526.347
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	250.389	371.500
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	-17.875.946	-16.383.734
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	4.192.163	3.877.835

Noter

	Modervirksomhed	
	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2023	21.087.273	21.087.273
Kostpris 30. juni 2024	21.087.273	21.087.273
Opskrivninger 1. juli 2023	17.416.921	11.219.982
Omregning til valutakurs	0	-262
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.004.792	6.524.501
Udbytte	-327.300	-327.300
Opskrivninger 30. juni 2024	24.094.413	17.416.921
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	45.181.686	38.504.194

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæs- sig værdi hos PO HoldCo ApS kr.
Focus Lighting Group Holding ApS, Kokkedal	54,55 %	82.826.187	12.841.048	38.504.194
Focus Lighting A/S, Kokkedal*	100 %	47.503.718	10.893.192	0
Focus Lighting Ejendomme ApS, Kokkedal*	100 %	15.063.255	1.793.814	0
Focus Lighting GmbH, Tyskland, Tyskland*	100 %	-317.929	-555.934	0
		145.075.231	24.972.120	38.504.194

Noter

	Koncern	
	30/6 2024	30/6 2023
	kr.	kr.
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2023	7.800.172	0
Tilgang i årets løb	3.300.753	7.800.172
Kostpris 30. juni 2024	11.100.925	7.800.172
Årets nedskrivninger	948.213	0
Nedskrivninger 30. juni 2024	948.213	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	12.049.138	7.800.172
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2023	3.048.011	264.105
Tilgang i årets løb	3.389.013	2.800.000
Afgang i årets løb	-60.000	-16.094
Kostpris 30. juni 2024	6.377.024	3.048.011
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	6.377.024	3.048.011
Der specificeres således:		
Gældsbreve	6.377.024	3.048.011
	6.377.024	3.048.011
Der forfalder afdrag 96 t.kr. vedrørende gældsbreve i 2023/24.		
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	264.506	254.929
Forudbetalte omkostninger	157.185	0
	421.691	254.929

Noter

	Koncern	
	30/6 2024	30/6 2023
	kr.	kr.
	<u> </u>	<u> </u>
11. Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. juli 2023	32.080.946	26.917.777
Andel af årets resultat	5.836.255	5.436.087
Udloddet udbytte	-272.699	-272.699
Valutakursreguleringer	0	-219
	<u>37.644.502</u>	<u>32.080.946</u>
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2023	1.052.363	920.853
Udskudt skat af årets resultat	33.022	131.510
	<u>1.085.385</u>	<u>1.052.363</u>

Noter

		Koncern		
		30/6 2024	30/6 2023	
		kr.	kr.	
13. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. juli 2023		3.938.915	3.544.230	
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser		585.850	394.685	
		4.524.765	3.938.915	
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:				
0-1 år		1.518.000	1.481.000	
1-5 år		2.683.000	2.389.000	
>5 år		323.765	68.915	
		4.524.765	3.938.915	
14. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet gæld	Restgæld
	30/6 2024	del af lang-	30/6 2024	efter 5 år
	kr.	fristet gæld	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	3.076.085	257.391	2.818.694	1.684.278
	3.076.085	257.391	2.818.694	1.684.278
15. Oplysninger om dagsværdi				
Koncern				Børsnoterede aktier og obligationer
				kr.
Dagsværdi 30. juni 2024				10.813.612
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				992.189
16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.076 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 17.789 t.kr.				

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankmellemværende. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 17.789 t.kr.

Der er udstedt ejerpantebreve i grunde og bygninger på i alt 10.000 t.kr. som ikke er stillet til sikkerhed.

Selskaber i koncernen har overfor bank afgivet selvskyldnerkaution for ethvert mellemværende med bank i Focus Lighting A/S og Focus Lighting Ejendomme ApS. Ingen af de koncernforbundne selskaber har bankgæld pr. 30. juni 2024.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen:

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.168 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på t.kr. 2.494. Lejemål kan til enhver tid opsiges med henholdsvis 3 - 6 måneders varsel.

Koncernen har stillet arbejdsgarantier med t.kr. 39, som er bundet på deponeringskonti i banken.

Koncernens ejendomme er momsregistrerede. Momsreguleringsforpligtelsen udgør t.kr. 24.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 3.642 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Peter Olivarius

Hovedaktionær

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er på markedsvilkår.

19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.004.637	1.778.390
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	948.213	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-100.000
Andre finansielle indtægter	-2.208.423	-1.147.193
Øvrige finansielle omkostninger	212.714	167.967
Skat af årets resultat	4.183.629	3.554.673
Andre hensatte forpligtelser	585.850	394.685
Øvrige reguleringer	0	9.519
	<u>5.726.620</u>	<u>4.658.041</u>

20. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.305.786	1.598.724
Ændring i tilgodehavender	-5.975.287	-1.113.973
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.869.456	249.823
	<u>-3.411.617</u>	<u>734.574</u>